



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 45/2023 - Pregão Presencial nº 8/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 45/2023, Pregão Presencial nº 8/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: EMPORIO SANTA FE LTDA - 44618814000160 | | | | | | |
|---|--------|-------|--------------------|-------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 4 | 100,00 | UN | CADERNO DE DESENHO | | 6,65000 | 665,00 |
| 15 | 10,00 | CX | APONTADOR | | 6,24000 | 62,40 |
| 19 | 50,00 | PAC | PALITO PARA PICOLE | | 3,76000 | 188,00 |
| 39 | 10,00 | UN | TESOURA GRANDE | | 3,76000 | 37,60 |
| Total dos Produtos | | | | | | 953,00 |

| Empresa: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME - 20992564000165 | | | | | | |
|--|--------|-------|------------------------------|-------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 2 | 300,00 | UN | CADERNO UNISEX | | 2,95000 | 885,00 |
| 6 | 300,00 | CX | MASSINHA DE MODELAR | | 2,85000 | 855,00 |
| 11 | 8,00 | CX | CANETA VERMELHA PONTA GROSSA | | 24,90000 | 199,20 |
| 12 | 8,00 | CX | CANETA AZUL PONTA MEDIA | | 24,90000 | 199,20 |
| 38 | 10,00 | UN | PRANCHETA | | 3,90000 | 39,00 |
| 41 | 20,00 | RL | CONTACT | | 28,50000 | 570,00 |
| Total dos Produtos | | | | | | 2.747,40 |

| Empresa: LEANDRO STRINGARI ME - 21681063000120 | | | | | | |
|--|--------|-------|--------------------------------|-------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 5 | 300,00 | CX | TINTA DE GUACHE CX C/12 UN | | 2,50000 | 750,00 |
| 10 | 8,00 | CX | GRAMPOS PARA PASTA | | 8,80000 | 70,40 |
| 13 | 30,00 | CX | GRAMPO EM AÇO | | 3,45000 | 103,50 |
| 17 | 50,00 | PAC | PALITO PARA CHURRASCO | | 3,50000 | 175,00 |
| 30 | 100,00 | PAC | EVA COM GLITER COLORIDO | | 4,00000 | 400,00 |
| 35 | 10,00 | CX | COLA ISOPOR | | 2,20000 | 22,00 |
| 42 | 8,00 | CX | REABASTECEDOR DE QUADRO BRANCO | | 39,00000 | 312,00 |
| Total dos Produtos | | | | | | 1.832,90 |

| Empresa: LIVRARIA JULIANA LTDA - 07585257000100 | | | | | | |
|---|--------|-------|----------------------------------|-------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 500,00 | UN | CADERNO COMUM UNISEX 200MM*275MM | | 6,25000 | 3.125,00 |
| 3 | 100,00 | UN | CADERNO DE CALIGRAFIA | | 4,30000 | 430,00 |
| 18 | 30,00 | CX | LAPIS PARA CARPINTEIRO | | 12,70000 | 381,00 |
| 24 | 2,00 | PAC | REGUA | | 16,90000 | 33,80 |
| 25 | 500,00 | UN | ENVELOPE KRAFTT G | | 0,27000 | 135,00 |
| 27 | 500,00 | UN | ENVELOPE AMARELO | | 0,32000 | 160,00 |
| 33 | 100,00 | CX | COLA BRANCA | | 1,25000 | 125,00 |
| 40 | 100,00 | UN | CADERNO PARA PROFESSOR | | 12,40000 | 1.240,00 |
| Total dos Produtos | | | | | | 5.629,80 |

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|---|--------|-------|-----------------------------|-------|-------------|-------------|
| Empresa: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS LTDA - 47484691000100 | | | | | | |
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 29 | 200,00 | UN | PASTA DE OFICIO 1/4 CRISTAL | | 1,20000 | 240,00 |
| 34 | 300,00 | CX | LAPIS DE COR | | 2,60000 | 780,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 1.020,00 | |

| Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP - 08863707000133 | | | | | | |
|--|-------|-------|----------|-------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 16 | 10,00 | CX | BORRACHA | | 10,40000 | 104,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 104,00 | |

| Empresa: PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA - 49428116000115 | | | | | | |
|--|--------|-------|----------------------|-------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 7 | 20,00 | CX | CANETA QUADRO BRANCO | | 21,62000 | 432,40 |
| 8 | 15,00 | CX | CAIXA DE ALFINETES | | 3,15000 | 47,25 |
| 9 | 2,00 | CX | EXTRATOR DE GRAMPOS | | 11,55000 | 23,10 |
| 26 | 500,00 | UN | ENVELOPE KRAFT P | | 0,17000 | 85,00 |
| 32 | 10,00 | UN | GRAMPEADOR | | 24,00000 | 240,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 827,75 | |

| Empresa: T. DOS SANTOS MORAIS - 35449721000168 | | | | | | |
|--|--------|-------|-------------------------------------|-------|-------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 14 | 10,00 | CX | CORRETIVO | | 18,00000 | 180,00 |
| 21 | 4,00 | CX | CANETA MARCADOR PERMANENTE VERMELHO | | 17,95000 | 71,80 |
| 22 | 4,00 | CX | CANETA MARCADOR PERMANENTE PRETA | | 17,95000 | 71,80 |
| 23 | 4,00 | CX | CANETA MARCADOR PERMANENTE AZUL | | 17,95000 | 71,80 |
| 28 | 200,00 | UN | PASTA DEV OFICIO CRISTAL | | 1,79000 | 358,00 |
| 31 | 400,00 | PAC | EVA COLORIDO COMUM | | 1,35000 | 540,00 |
| 36 | 8,00 | CX | TESOURA COLORIDA | | 1,60000 | 12,80 |
| 37 | 50,00 | PAC | PALITO PARA ALGODAO | | 9,90000 | 495,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 1.801,20 | |

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|-------------|--|
| Projeto/Despesa | | | | | Há Previsão | |
| 2053 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - Manut. e Desenv. Ensino -MDE | | | | | Sim | |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 24 de Março de 2023

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL